
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI ”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N° 14 de.
'?UFEB-?U?4

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento speciale mediante

procedura concorsuale riservata agli aventi diritto di cui all’art. 20, comma 2, del D.Lgs. n. 75/2017

per la copertura a tempo indeterminato di n. 5 posti di Dirigente Psicologo - Ammissione ed

esclusione candidati.

Proposta n. 4 '1 del 49/01/2024’
SETTORE PROPONENTE

(U.O.S. INTERNAZIONALIZZAZIONE E RICERCA SANITARIA, GESTIONE

FONDI PSN, POLITICHE DEL PERSONALEE RELAZIONI SINDACALI)

Distruttore Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Responsabile

Dott. 'lip Sbema

%:Ìîefieo
Di% Dott. Daniele Sorelli

% , 234 94

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza. S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Giuseppe Giammanco,
nominato con DA. n. 1/2024/Gab del 31 gennaio 2024, con l’assistenza del Segretario,

Delusa Antonella Quando ha adottato la seguente deliberazione



Il Dirigente Responsabile

Visto il D.P.R. del 10 dicembre 1997, n. 483 “Regolamento recante la disciplina concorsuale per il

personale dirigenziale del Servizio sanitario nazionale”;

Visto il D.P.R. del 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo Unico delle disposizioni legislative e

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;

Visto il D.Lgs. del 20 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull ’ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

Visto il decreto legislativo del 25 maggio 2017, n. 75 con cui sono state approvate modifiche ed

integrazioni al decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165. ai sensi degli articoli 16, commi 1, lettera a),

e 2, lettere b), c), d) ed e) e 17, comma 1, lettere a), c), e), f), g), h), 1) m), n), 0), q), r), s) e 2), della

legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche;

Visto l’art. 20, comma 2, del D.Lgs. n. 75/2017 e s.m.i. recante “Fino al 31 dicembre 2024, le

amministrazioni possono bandire, in coerenza con il piano triennale dei fabbisogni di cui all ’articolo

6,comma 2, e ferma restando la garanzia dell ’adeguato accesso dall’esterno, previa indicazione della

relativa coperturafinanziaria, procedure concorsuali riservate, in misura non superiore al cinquanta

per cento dei posti disponibili. al personale non dirigenziale che possegga tutti i seguenti requisiti;

a) risulti titolare, successivamente alla data di entrata in vigore della legge n. 124 del 2015, di un

contratto di lavoro flessibile presso I’amministrazione che bandisce il concorso; b) abbia maturato,

alla data del 31 dicembre 2024, almeno tre anni di contratto, anche non continuativi, negli ultimi otto

anni, presso l’amministrazione che bandisce il concorso ”;

Visto l’art. 20, comma 11, del decreto sopra richiamato, ai sensi del quale “Le disposizioni di cui ai

commi 1 e 2 si applicano al personale, dirigenziale e non, di cui al comma 10, nonché al personale
delle amministrazioni finanziate dal Fonda ordinario per gli enti e le istituzioni di ricerca, anche ove

lo stesso abbia maturato il periodo di tre anni di lavoro negli ultimi otto anni rispettivamente presso
diverse amministrazioni del Servizio Sanitario Nazionale 0presso diversi enti e istituzioni di ricerca»;

Vista la deliberazione n. 588 del 30/05/2023 avente ad oggetto “Aggiornamento del Piano Triennale

del Fabbisogno di Personale 2023-2025 ai sensi delle direttive assessoriali 24514 del 26 aprile 2023

e 30060 del 23 maggio 2023” e successivamente modificata, a seguito della nota Assessoriale prot.

43887 del 4 agosto 2023, con deliberazione n, 918 del 31/08/2023;

Vista la deliberazione n.621 del 13/06/2023 “Avviso pubblico per la ricognizione del personale del

ruolo dirigenziale medico, sanitario e veterinario, ai sensi dell ’art. 1, comma 268, lett. b) della I. n.

234 del 30/12/2021, come modificato dall'art. 1 , comma 528, del DL. 29/12/2022, n. 198, convertito

con legge n.14/2023”;

Visto il Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2023-2025;

Considerato che questa Azienda, ritiene necessario favorire, nell‘assoluto rispetto della normativa

sopra richiamata ed in ossequio alle direttive assessoriali, il consolidamento del rapporto di lavoro con

l’intento di valorizmre le professionalità già acquisite;



Preso atto che con deliberazione n. 1019 del 27/09/2023 è stato indetto concorso pubblico per titoli

ed esami, per la copertura di n. 5 posti di Dirigente Psicologo, mediante procedura concorsuale

riservata agli aventi diritto di cui all’art. 20, comma 2, del D.Lgs. n. 75/2017, nel rispetto della misura

non superiore al 50% dei posti, in relazione alla consistenza della dotazione organica aziendale

dell‘ARNAS Garibaldi ed in considerazione della preminente e indifferibile rilevanza di tale profilo;

Atteso che in data 27/10/2023 il testo integrale del bando è stato pubblicato sulla GURS e, in data

12/12/2023 per estratto, in GURI, con scadenza del termine di presentazione delle istanze di

partecipazione alla data del 1 1/01/2024;

Preso atto che, relativamente alla procedura concorsuale riservata in questione, sono pervenute n. 8

istanze;

Ritenuto di potere procedere all’ammissione alla presente selezione dei candidati di seguito

identificati, risultando gli stessi in possesso dei requisiti generali e specifici di ammissione previsti dal

bando di concorso, segnatamente:

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA

Bruccheri Selene 09/02/1990

Carapezza Luigia 06/ 1 0/ 1980

lntelisano Angela. 12/10/1985

Pantellaro Maria 22/07/ 1963

Tomasello Damiana 11/05/1982

Ritenuto di dover escludere dal presente concorso pubblico la seguente candidata, in quanto ha

trasmesso la domanda di partecipazione in data 17/11/2023 e acquisita al protocollo generale n.

0020289 del 20/11/2023, anteriormente al temine prescritto dal bando di concorso e decorrente dalla

pubblicazione dello stesso su GURI:

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA

Lupica Capra Patricia Maria Domenica 27/07/1987

Ritenuto altresì di dover escludere dal presente concorso pubblico i candidati di seguito elencati, in

quanto non in possesso del requisito specifico di cui all’art. 2 lett a) del bando di concorso e

segnatamente:

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA

D’Amaro Rosaria 26/10/1982

Strada Maria Giovanna 01/05/1969

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odiema proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte di:



Ammettere alla presente procedura concorsuale i seguenti candidati, in quanto sulla base delle

dichiarazioni rese attraverso l’istanza di partecipazione e la documentazione allegata alla stessa,

risultano in possesso dei requisiti di ammissione generali e specifici previsti dal bando:

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA

Bruccheri Selene 09/02/1990

Carapeua Luigia 06/10/1980

Intelisano Angela 12/10/1985

Pantellaro Maria 22/07/1963

Tomasello Damiana 11/05/1982

Escludere dalla presente procedura concorsuale la seguente candidata, in quanto ha trasmesso la

domanda di partecipazione in data 17/11/2023 e acquisita al protocollo generale n. 0020289 del

20/1 1/2023, anteriormente al termine prescritto dal bando di concorso e decorrente dalla pubblicazione

dello stesso su GURI:

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA

Lupica Capra Patricia Maria Domenica 27/07/1987

Escludere, altresì, dal presente concorso pubblico i candidati di seguito elencati, in quanto non in

possesso del requisito specifico di cui all’art. 2 lett a) del bando di concorso e segnatamente:

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA

D’Amato Rosaria 26/10/1982

Strada Maria Giovanna 01/05/1969

Riservarsi la valutazione di eventuali condanne penali o carichi pendenti e di ulteriori cause di

esclusione, in qualunque fase della procedura concorsuale pubblica e fino alla fase degli adempimenti

propedeutici all’atto di assunzione e di procedere, conseguentemente, alla esclusione dei sopraindicati

candidati ammessi qualora emerga la non veridicità delle dichiarazioni rese o il mancato possesso dei

requisiti previsti dal bando;

Notificnre ai candidati esclusi, entro 30 giorni dalla pubblicazione, il presente atto in ossequio a quanto

previsto dall‘art. 3 del bando di concorso;

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere

all’espletamento della selezione di che trattasi;

Il Dirigente Responsabile

ÉÎL Danigle
Sorelli)

***



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte integrante
e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta così come formulata dal Dirigente Responsabile e pertanto dispone
di:

Ammettere alla presente procedura concorsuale i seguenti candidati, in quanto sulla base delle
dichiarazioni rese attraverso l’istanza di partecipazione e la documentazione allegata alla stessa,
risultano in possesso dei requisiti di ammissione generali e specifici previsti dal bando:

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA
Bruccheri Selene 09/02/1990

Carapezza Luigia 06/10/1980
Intelisano Angela 12/10/1985
Pantellaro Maria 22/07/1963

Tomasello Damiana 11/05/1982

Escludere dalla presente procedura concorsuale la seguente candidata, in quanto ha trasmesso la

domanda di partecipazione in data 17/11/2023 e acquisita al protocollo generale n. 0020289 del

20/1 1/2023, anteriormente al termine prescritto dal bando di concorso e decorrente dalla pubblicazione
dello stesso su GURI:

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA

Lupica Capra Patricia Maria Domenica 27/07/1987

Escludere, altresì, dal presente concorso pubblico i candidati di seguito elencati, in quanto non in

possesso del requisito specifico di cui all’art. 2 lett a) del bando di concorso e segnatamente:

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA

D’Amaro Rosaria 26/10/1982

Strada Maria Giovanna 01/05/1969

Riservarsi la valutazione di eventuali condanne penali o carichi pendenti e di ulteriori cause di

esclusione, in qualunque fase della procedura concorsuale pubblica e fino alla fase degli adempimenti
propedeutici all’atto di assunzione e di procedere, conseguentemente, alla esclusione dei sopraindicati
candidati ammessi qualora emerga la non veridicità delle dichiarazioni rese o il mancato possesso dei

requisiti previsti dal bando;



Notifieare ai candidati esclusi, entro 30 giomi dalla pubblicazione, il presente atto in ossequio & quanto

previsto dall’art. 3 del bando di concorso;

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere

all’espletamento della selezione di che trattasi;

Il Direttore Ammini trativu

Il Co ario Straordinario

Il Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal a

- ai sensi dell’art.65 Lr. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 Lr. n.30/93—e contro la stessa

non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

2. nota di approvazione prot. n. del
I). per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


